
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XI – São Bento – Terça-feira, 12 de janeiro de 2021. 

 

Página 1 de 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00042/2020 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00042/2020, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E/OU EVENTUAL DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: DUTRA 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - R$ 406.089,90; MARIA 
CONSUELO SOARES DA MATA - R$ 156.303,00; RICARDO 
PEREIRA DO NASCIMENTO – ME - R$ 1.009.654,80. 

São Bento - PB, 11 de Janeiro de 2021 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 

 
RESOLUÇÃO 001/2021. 

 
Dispõe sobre a reprogramação dos saldos financeiro do FMAS 
- Fundo Municipal de Assistência Social do ano de 2020, 
oriundo do Cofinanciamento do Governo Federal - Fundo 
Nacional de Assistência Social, do Governo Estadual, Fundo 
Estadual de Assistência Social e dá outras providências.  

 
O Conselho Municipal de Assistência Social de São Bento - PB- 
CMAS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Municipal nº 399/2002, com alterações pelas Leis Municipais nº. 
598/2013, nº. 630/2015 e pela nº 651 de 12 de maio de 2016, 
conforme reunião plenária ordinária do CMAS, realizada no dia 05 
de janeiro de 2021 e.   
Considerando que os recursos vinculados ao Fundo Municipal de 
Assistência Social do Cofinanciamento do Sistema Único da 
Assistência Social do Governo Federal, Governo Estadual para o 
exercício 2020, foram utilizados dentro dos parâmetros 
estabelecidos em Lei e dentro de cada Piso de Proteção 
correspondente; 
Considerando que houve saldos financeiros dos recursos que 
ingressaram no exercício de 2020, cujos saldos deverão ser 
reprogramados por deliberação deste Conselho, para utilização no 
presente exercício; 
RESOLVE: 
Artigo 1° - Aprovar a reprogramação dos saldos de 2020 em contas 
do Cofinanciamento Federal e Estadual dos serviços, programas e 
projetos socioassistenciais, conforme anexo nesta Portaria.  
Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
São Bento-PB,  11 de janeiro de 2020 

Edvânia Medeiros da Silva 
Presidenta 

 


